[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 29.03.2024
	           № 275

	ст-ца Старощербиновская

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Щербиновский район
от 9 марта 2023 года № 130 «О присвоении статуса
специализированной службы по вопросам похоронного дела»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 6 октября           2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Уставом муниципального образования Щербиновский район, в целях оказания гарантированного перечня услуг по погребению на безвозмездной основе              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 9 марта 2023 года № 130 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела» (прилагаются).
2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Терещенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район, в разделе «Похоронное дело».

3. Отделу муниципальной службы, кадровой политики и делопроизводства администрации муниципального образования Щербиновский район (Гусева) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 года.
Исполняющий  полномочия главы

муниципального образования

Щербиновский район

   С.Ю. Дормидонтов

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального образования

Щербиновский район

от 29/03/2024 № 275

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации муниципального
образования Щербиновский район от 9 марта 2023 года № 130
 «О присвоении статуса специализированной службы по вопросам похоронного дела»
1. В пункте 1 постановления слова «на территории сельских поселений Щербиновского района, за исключением Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.» заменить словами «на территории муниципального образования Щербиновский район.».
2. В приложении к постановлению:

1) в пунктах 1.1 и 1.2 слова «на территории сельских поселений Щербиновского района, за исключением Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» заменить словами «на территории муниципального образования Щербиновский район.».
2) в пункте 1.3. слова «на территориях следующих сельских поселений Щербиновского района: Глафировское сельское поселение; Ейскоукрепленское сельское поселение; Екатериновское сельское поселение; Николаевское сельское поселение; Новощербиновское сельское поселение; Шабельское сельское поселение; Щербиновское сельское поселение.» заменить словами «на территории муниципального образования Щербиновский район.».
Заместитель главы

муниципального образования
Щербиновский район

            Д.Н. Агашков